
СОВЕТ ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

(III созыв)

РЕШЕНИЕ
двадцатого заседания

19 декабря 2017 года № 115 с.Тюлячи

О внесении изменений и дополнений в 
решение Совета Тюлячинского муни­
ципального района от 13 декабря 2016 
года № 73 «О бюджете Тюлячинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 год и на плановый 
период 2018 и 2019 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджет­
ным кодексом Республики Татарстан, Совет Тюлячинского муниципального 
района Республики Татарстан решил:

1. Внести в решение Совета Тюлячинского муниципального района от 13 
декабря 2016 года № 73 «О бюджете Тюлячинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» 
(в редакции решений №77 от 17.02.2017г., №79 от 06.03.2017г., №86 от 
27.05.2017г., №88 от 19.07.2017г., №94 от 22.08.2017г., №97 от 22.09.2017г., 
№107 от 13.11.2017г., №113 от 22.11.2017г.) следующие изменения и допол­
нения:

1) Утвердить:
- увеличение плана доходов бюджета Тюлячинского муниципального 

района на сумму 7918,20 тыс. рублей, в том числе:
-по налогу на доходы физических лиц на сумму 7918,20 тыс. рублей;

2) Установить увеличение расходной части бюджета Тюлячинского 
муниципального района на сумму 7918,20 тыс. рублей;

3) Направить доходы, дополнительно полученные при исполнении 
бюджета Тюлячинского муниципального района в сумме 7918,20 тыс. рублей 
с распределением средств согласно приложению к настоящему Решению;
4) в части 1 статьи 1:

а) в пункте а цифры «452318,32» заменить цифрами «460236,52»;
б) в пункте б цифры «466438,18» заменить цифрами «474356,38»;
6) таблицу 1 приложения №1 изложить в следующей редакции:

«Приложение №1
к Решению Совета Тюлячинского муниципального района PT 

«О бюджете Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан 
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»



Источники финансирования дефицита 

бюджета Тюлячинского муниципального района на 2017 год

(тыс. рублей)

Наименование показателя код показателя Сумма

1 2 3
Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета

01 00 00 00 00 0000 000 14119,86

Изменение остатков средств на счетах по учету 01 05 00 00 00 0000 000 14119,86
средств бюджета
Увеличение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 500 -460236,52

Увеличение прочих остатков средств бюджета 01 05 02 00 00 0000 500 -460236,52

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510 -460236,52
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 01 05 02 01 05 0000 510 -460236,52

Уменьшение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 600 474356,38

Уменьшение прочих остатков средств бюджета 01 05 02 00 00 0000 600 474356,38

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610

,

474356,38
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 01 05 02 01 05 0000 610 474356,38

ВСЕГО источников финансирования 14119,86»;

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по 
вопросам бюджета и налоговому обложению Совета Тюлячинского муници­
пального района (Мирсаетов А.Г.) и Руководителя Исполнительного комите­
та Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан Нуруллина 
P.P.

И.Ф. Зарипов
Глава Тюлячинского 
муниципального района



Приложение
к решению Совета Тюлячинского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 19 декабря 2017 года № 115

Распределение средств между получателями бюджетных средств 
Тюлячинского муниципального района

Ведом­
ство

Раздел,
подраз­

дел

Наименование раздела, 
подраздела

Наименование бюджетопо­
лучателя

Сумма, 
тыс. рублей

803 01.03. Функционирование зако­
нодательных (представи­

тельных) органов государ­
ственной власти и пред­

ставительных органов му­
ниципальных образований

Совет Тюлячинского 
муниципального района Рес­

публики Татарстан

137,14

805 01.04. Функционирование Пра­
вительства Российской 
Федерации, высших ис­
полнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных ад­
министраций

Исполнительный комитет Тю­
лячинского муниципального 
района

376,00

805 01.04. Функционирование Пра­
вительства Российской 
Федерации, высших ис­
полнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных ад­
министраций

МКУ "Отдел образования Ис­
полнительного комитета Тю­
лячинского муниципального 
района РТ"

70,47

805 01.11. Резервные фонды Исполнительный комитет Тю­
лячинского муниципального 

района

130,00

805 07.02. Общее образование Общеобразовательные школы 
Тюлячинского муниципально­

го района

2270,40

805 07.02. Общее образование МБОУ дополнительного обра­
зования детей -  ДЮСШ Тюля­

чинского муниципального 
района РТ

1245,10

805 07.02. Общее образование МБОУ дополнительного обра­
зования детей - Детский оздо­
ровительно-образовательный 
(профильный) центр Тюлячин-

69,00



ского муниципального района 
РТ

805 07.09. Другие вопросы в области 
образования

МБУ «Хозяйственно­
эксплуатационная контора» 

Тюлячинского муниципально­
го района РТ

162,90

805 08.01. Культура МБУ-Районный дом культуры 
Тюлячинского муниципально­

го района

490,44

801 Межбюджетные трансфер­
ты

Исполком Абдинского сель­
ского поселения

10,00

801 Межбюджетные трансфер­
ты

Исполком Айдаровского сель­
ского поселения

26,52

801 Межбюджетные трансфер­
ты

Исполком Аланского сельско­
го поселения

17,00

801 Межбюджетные трансфер­
ты

Исполком Баландышского 
сельского поселения

24,71

801 Межбюджетные трансфер­
ты

Исполком Болыпеметескин- 
ского сельского поселения

21,50

801 Межбюджетные трансфер­
ты

Исполком Болыиемешского 
сельского поселения

21,50

801 Межбюджетные трансфер­
ты

Исполком Большенырсинского 
сельского поселения

18,00

801 Межбюджетные трансфер­
ты

Исполком Верхнекибякозин- 
ского сельского поселения

460,44

801 Межбюджетные трансфер­
ты

Исполком Малокибякозинско- 
го сельского поселения

31,02

801 Межбюджетные трансфер­
ты

Исполком Старозюринского 
сельского поселения

76,02

801 Межбюджетные трансфер­
ты

Исполком Тюлячинского сель­
ского поселения

2165,42

801 Межбюджетные трансфер­
ты

Исполком Узякского сельского 
поселения

69,75

801 Межбюджетные трансфер­
ты

Исполком Шадкинского сель­
ского поселения

24,87

Всего 7918,20


